

令和4年5月26日（単価合意日 令和4年6月15日）

# 国道2号他法面植栽維持工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道2号他法面植栽維持工事
工事地名	兵庫県姫路市大塩町宮前7（姫路維持出張所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010004	14) 単価適用年月	2022年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	278日間 自 令和4年5月27日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	3,144,500
		23) 公告日	令和4年2月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道2号他法面植栽維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		30,461,693				
街路樹維持作業		式	1		30,461,693				
剪定		式	1		3,113,500				
剪定A	高木 冬期 幹周60cm未満 50本以上	本	100	3,590	359,000			単-1号	
剪定B	高木 冬期 幹周60cm以上120cm未満 50本以上	本	100	8,730	873,000			単-2号	
剪定C	中木 円筒形 H=200cm以上300cm未満 50本以上	本	100	1,870	187,000			単-3号	
剪定D	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上	本	500	1,730	865,000			単-4号	
剪定E	低木 球形 H=100cm未満 50本以上	本	500	542	271,000			単-5号	
剪定F	中木 寄植 1000m2以上	m2	500	235	117,500			単-6号	
剪定G	低木 寄植 1000m2以上	m2	3,000	147	441,000			単-7号	
伐採		式	1		2,679,650				
伐採A	チェーンソー伐採 幹周20cm未満	本	30	1,005	30,150			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他法面植栽維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	本	50	1,780	89,000			単-9号	
伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	本	100	9,135	913,500			単-10号	
伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	30	19,650	589,500			単-11号	
伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	本	30	35,250	1,057,500			単-12号	
剪除		式	1		28,600				
剪除		本	25	1,144	28,600			単-13号	
芽かき		式	1		170,950				
芽かき		本	500	341.9	170,950			単-14号	
移植		式	1		216,262				
掘取A	高木 幹周30cm未満 高木3本以上5本未満	本	2	13,530	27,060			単-15号	
掘取B	高木 幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満	本	2	27,280	54,560			単-16号	
掘取C	中木 樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上	本	5	660	3,300			単-17号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他法面植栽維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘取D	中木 樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上	本	5	1,720	8,600			単-18号	
掘取E	中木 樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上	本	5	3,270	16,350			単-19号	
掘取F	低木 樹高60cm未満 中木・低木10本以上	本	5	322	1,610			単-20号	
植樹A	高木 幹周20cm未満 10本以上50本未満	本	2	6,886	13,772			単-21号	
植樹B	高木 幹周40cm以上60cm未満 10本以上50本未満	本	2	29,370	58,740			単-22号	
植樹C	中木 樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満	本	5	612.7	3,063			単-23号	
植樹D	中木 樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満	本	5	1,848	9,240			単-24号	
植樹E	中木 樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満	本	5	3,685	18,425			単-25号	
植樹F	低木 樹高60cm未満 100本未満	本	5	308.4	1,542			単-26号	
除草		式	1		3,726,600				
除草A	肩掛け式	m2	5,000	69.3	346,500			単-27号	
除草B	抜根 1000m2以上	m2	8,000	142	1,136,000			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他法面植栽維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
除草C	樹林地伐採・つる切り	m2	1,000	900.1	900,100			単-29号	
除草C(夜間)	樹林地伐採・つる切り	m2	1,000	1,344	1,344,000			単-30号	
枯木処分		式	1		9,807				
枯木処分	高木 幹周20cm未満	本	10	980.7	9,807			単-31号	
薬剤散布		式	1		159,760				
薬剤散布A	高木 幹周60cm未満 50本以上	本	100	304.6	30,460			単-32号	
薬剤散布B	中木 寄植 1000m2以上	m2	1,000	74.11	74,110			単-33号	
薬剤散布C	低木 寄植 1000m2以上	m2	1,000	55.19	55,190			単-34号	
支柱設置・取替		式	1		30,304				
二脚鳥居A	杉丸太末口6cm L=1.8m 幹周30cm以上40cm未満 10本未満	組	1	4,188	4,188			単-35号	
二脚鳥居B	杉丸太末口6cm L=1.8m 幹周30cm未満 10本未満	組	1	7,320	7,320			単-36号	
三脚鳥居	杉丸太末口7.5cm L=1.8m 幹周30cm以上60cm未満 10本未満	組	1	5,832	5,832			単-37号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他法面植栽維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱取替A	杉丸太末口6cm L=1.8m 二脚鳥居 幹周30cm以上40cm未満	本	1	2,744	2,744			単-38号	
支柱取替B	杉丸太末口6cm L=4.0m 八ツ掛 幹周40cm未満	本	1	9,570	9,570			単-39号	
一本支柱	杉丸太末口6cm L=1.8m	本	1	650	650			単-40号	
防草処理		式	1		8,010,310				
防草シート設置A	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	500	2,137	1,068,500			単-41号	
防草シート設置A(夜間)	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	500	2,592	1,296,000			単-42号	
防草シート設置B	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	1,000	2,355	2,355,000			単-43号	
防草シート設置B(夜間)	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	1,000	2,920	2,920,000			単-44号	
防草シート端部処理A	アスファルト部	m	50	530.6	26,530			単-45号	
防草シート端部処理A(夜間)	アスファルト部	m	50	694.4	34,720			単-46号	
防草シート端部処理B	コンクリート部	m	50	722.4	36,120			単-47号	
防草シート端部処理B(夜間)	コンクリート部	m	50	966.6	48,330			単-48号	

# 設計内訳書

工事名	国道2号他法面植栽維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草シート端部処理C	ガードレール支柱際部処理	箇所	50	1,758	87,900			単-49号	
防草シート端部処理C(夜間)	ガードレール支柱際部処理	箇所	50	2,031	101,550			単-50号	
防草シート端部処理D	天端部処理	m	50	329.3	16,465			単-51号	
防草シート端部処理D(夜間)	天端部処理	m	50	383.9	19,195			単-52号	
巡回		式	1		3,999,550				
巡回	ライトバン 1.5L	日	5	42,660	213,300			単-53号	
ライトバン運転A	ライトバン 1.5L	H	10	5,840	58,400			単-54号	
ライトバン運転A(夜間)	ライトバン 1.5L	H	10	8,295	82,950			単-55号	
トラック運転A	2t	H	50	5,556	277,800			単-56号	
トラック運転A(夜間)	2t	H	10	7,617	76,170			単-57号	
クレーン装置付きトラック運転A	4t積(2.9t吊)	H	20	6,633	132,660			単-58号	
クレーン装置付きトラック運転A(夜間)	4t積(2.9t吊)	H	10	8,552	85,520			単-59号	



# 設計内訳書

工事名	国道 2 号他法面植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高所作業車運転A	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	20	7,784	155,680			単-60号	
高所作業車運転A(夜間)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	10	10,050	100,500			単-61号	
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.13m3(平積0.1m3)	H	50	4,559	227,950			単-62号	
バックホ運転A	4.0m3	日	60	39,480	2,368,800			単-63号	
バックホ運転B	4.0m3	H	20	6,771	135,420			単-64号	
バックホ運転B(夜間)	4.0m3	H	10	8,440	84,400			単-65号	
造園工		式	1		905,790				
造園工A		日	30	21,630	648,900			単-66号	
造園工A(夜間)		日	5	32,450	162,250			単-67号	
造園工B		H	20	2,704	54,080			単-68号	
造園工B(夜間)		H	10	4,056	40,560			単-69号	
普通作業員		式	1		1,364,390				

# 設計内訳書

工事名	国道 2 号他法面植栽維持工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員A		日	50	20,790	1,039,500			単-70号	
普通作業員A(夜間)		日	5	31,190	155,950			単-71号	
普通作業員B		H	50	2,599	129,950			単-72号	
普通作業員B(夜間)		H	10	3,899	38,990			単-73号	
交通管理工		式	1		2,901,720				
交通誘導警備員A	交通誘導警備員A	日	100	14,810	1,481,000			単-74号	
交通誘導警備員B	交通誘導警備員A	H	20	1,852	37,040			単-75号	
交通誘導警備員B(夜間)	交通誘導警備員A	H	20	2,777	55,540			単-76号	
交通誘導警備員C	交通誘導警備員B	日	100	12,500	1,250,000			単-77号	
交通誘導警備員D	交通誘導警備員B	H	20	1,563	31,260			単-78号	
交通誘導警備員D(夜間)	交通誘導警備員B	H	20	2,344	46,880			単-79号	
処分費		式	1		3,144,500				

# 設計内訳書

工事名	国道 2 号他法面植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費AA	可燃物(剪定くず)	t	100	14,000	1,400,000					単-80号
処分費AB	可燃物(剪定くず)	t	10	15,000	150,000					単-81号
処分費AC	可燃物(剪定くず)	t	50	12,000	600,000					単-82号
処分費BA	可燃物(草)	t	20	18,000	360,000					単-83号
処分費BB	可燃物(草)	t	15	15,000	225,000					単-84号
処分費CA	可燃物(木)	t	5	14,000	70,000					単-85号
処分費CB	可燃物(木)	t	5	5,000	25,000					単-86号
処分費CC	可燃物(木)	t	1	9,000	9,000					単-87号
処分費CD	可燃物(木)	t	5	5,000	25,000					単-88号
処分費DA	可燃物(木根)	t	1	22,000	22,000					単-89号
処分費DB	可燃物(木根)	t	2	25,000	50,000					単-90号
処分費DC	可燃物(木根)	t	1	23,000	23,000					単-91号

# 設計内訳書

工事名	国道 2 号他法面植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費EA	可燃物(竹)	t	3	20,000	60,000			単-92号	
処分費EB	可燃物(竹)	t	1	19,000	19,000			単-93号	
処分費FA	可燃物(竹根)	t	3	26,000	78,000			単-94号	
処分費FB	可燃物(竹根)	t	1	20,000	20,000			単-95号	
処分費G	不燃物(混合廃棄物)	m3	1	8,500	8,500			単-96号	
直接工事費		式	1		30,461,693				
共通仮設費		式	1		6,449,080				
共通仮設費		式	1		2,751,080				
安全費		式	1		2,751,080				
後尾警戒車A	借上 2tトラック 一般 電 光表示板 発動発電機	日	60	41,080	2,464,800			単-97号	
後尾警戒車B	借上 2tトラック 一般 電 光表示板 発動発電機	H	20	6,126	122,520			単-98号	
後尾警戒車B(夜間)	借上 2tトラック 一般 電 光表示板 発動発電機	H	20	8,188	163,760			単-99号	

# 設計内訳書

工事名	国道 2 号他法面植栽維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,698,000				
純工事費		式	1		36,910,773				
現場管理費		式	1		16,188,000				
工事原価		式	1		53,098,773				
一般管理費等		式	1		9,461,227				
工事価格		式	1		62,560,000				
消費税相当額		式	1		6,256,000				
工事費計		式	1		68,816,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	剪定A	高木 冬期 幹周60cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	3,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,590	3,590		
計						3,590		
単価						3,590	円/本	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	剪定B	高木 冬期 幹周60cm以上120cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	8,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,730	8,730		
計						8,730		
単価						8,730	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	剪定C	中木 円筒形 H=200cm以上300cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,870	1,870		
計						1,870		
単価						1,870	円/本	

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	剪定D	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,730	1,730		
計						1,730		
単価						1,730	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	剪定E	低木 球形 H=100cm未満 50本以上	単位	本	数量	1	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	542	542		
計						542		
単価						542	円/本	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	剪定F	中木 寄植 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	235	235		
計						235		
単価						235	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	剪定G	低木 寄植 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	147	147			
計						147			
単価						147	円/m2		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐採A	チェンソー伐採 幹周20cm未満	単位	本	数量		1	単価	1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐採A		チェンソー伐採 幹周20cm未満	本	1	1,005	1,005			
計						1,005			
単価						1,005	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採B		チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	本	1	1,780	1,780		
計						1,780		
単価						1,780	円/本	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採C		チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	本	1	9,135	9,135		
計						9,135		
単価						9,135	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	19,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	1	19,650	19,650		
	計					19,650		
	単価					19,650	円/本	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	35,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満	本	1	35,250	35,250		
	計					35,250		
	単価					35,250	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	剪除		単位	本	数量		単価
						1	1,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剪除			本	1	1,144	1,144	
計						1,144	
単価						1,144	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	芽かき		単位	本	数量		単価
						1	341.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芽かき			本	1	341.9	341.9	
計						341.9	
単価						341.9	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	掘取A	高木 幹周30cm未満 高木3本以上5本未満	単位	本	数量	1	単価	13,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周30cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	13,530	13,530		
計						13,530		
単価						13,530	円/本	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	掘取B	高木 幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満	単位	本	数量	1	単価	27,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	27,280	27,280		
計						27,280		
単価						27,280	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	掘取C	中木 樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工(掘取工)		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	660	660	
計						660	
単価						660	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	掘取D	中木 樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工(掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	1,720	1,720	
計						1,720	
単価						1,720	円/本

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	掘取E	中木 樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植工(掘取工)	中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	3,270	3,270	
	計					3,270	
	単価					3,270	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	掘取F	低木 樹高60cm未満 中木・低木10本以上	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植工(掘取工)	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	322	322	
	計					322	
	単価					322	円/本



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	植樹A	高木 幹周20cm未満 10本以上50本未満	単位	本	数量	1	単価	6,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		高木幹周20cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	6,886	6,886		
計						6,886		
単価						6,886	円/本	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	植樹B	高木 幹周40cm以上60cm未満 10本以上50本未満	単位	本	数量	1	単価	29,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		高木幹周40cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	29,370	29,370		
計						29,370		
単価						29,370	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	植樹C	中木 樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽(植樹)	中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	612.7	612.7	
	計					612.7	
	単価					612.7	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	植樹D	中木 樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽(植樹)	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	1,848	1,848	
	計					1,848	
	単価					1,848	円/本

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	植樹E	中木 樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満	単位	本	数量	1	単価	3,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	3,685	3,685		
計						3,685		
単価						3,685	円/本	

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	植樹F	低木 樹高60cm未満 100本未満	単位	本	数量	1	単価	308.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	308.4	308.4		
計						308.4		
単価						308.4	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	除草A	肩掛け式	単位	m2	数量		1	単価	69.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	69.3	69.3			
計						69.3			
単価						69.3	円/m2		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	除草B	抜根 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	142	142			
計						142			
単価						142	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	除草C	樹林地伐採・つる切り	単位	m2	数量	1	単価	900.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草・伐木		樹林地伐採・つる切り	m 2	1	900.1	900.1		
計						900.1		
単価						900.1	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	除草C(夜間)	樹林地伐採・つる切り	単位	m2	数量	1	単価	1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草・伐木		樹林地伐採・つる切り	m 2	1	1,344	1,344		
計						1,344		
単価						1,344	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	枯木処分	高木 幹周20cm未満	単位	本	数量		1	単価	980.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	枯木処分	高木 幹周20cm未満	本	1	980.7	980.7			
	計					980.7			
	単価					980.7	円/本		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	薬剤散布A	高木 幹周60cm未満 50本以上	単位	本	数量		1	単価	304.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	植樹管理(防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	304.6	304.6			
	計					304.6			
	単価					304.6	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	薬剤散布B	中木 寄植 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	74.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	74.11	74.11			
計						74.11			
単価						74.11	円/m2		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	薬剤散布C	低木 寄植 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	55.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	55.19	55.19			
計						55.19			
単価						55.19	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	二脚鳥居A	杉丸太末口6cm L=1.8m 幹周30cm以上40cm未満 10本未満	単位	組	数量		1	単価	4,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	4,188	4,188			
計						4,188			
単価						4,188	円/組		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	二脚鳥居B	杉丸太末口6cm L=1.8m 幹周30cm未満 10本未満	単位	組	数量		1	単価	7,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	7,320	7,320			
計						7,320			
単価						7,320	円/組		



# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
	三脚鳥居	杉丸太末口7.5cm L=1.8m 幹周30cm以上60cm未満 10本未満					1		5,832
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	道路植栽（支柱設置）	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	5,832	5,832			
	計					5,832			
	単価					5,832		円/組	

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
	支柱取替A	杉丸太末口6cm L=1.8m 二脚鳥居 幹周30cm以上40cm未満					1		2,744
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	植樹管理（支柱補修）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 無 無	本	1	2,094	2,094			
	杉支柱丸太（防腐加工）	長1.8m 末口6cm	本	1	650	650			
	計					2,744			
	単価					2,744		円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	支柱取替B	杉丸太末口6cm L=4.0m 八ッ掛 幹周40cm未満	単位	本	数量		単価	9,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（支柱補修）		高木八ッ掛幹周40cm未満 無 無	本	1	8,400	8,400		
杉支柱丸太（防腐加工）		長4.0m 元口6cm（梢丸太）	本	1	1,170	1,170		
計						9,570		
単価						9,570	円/本	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	一本支柱	杉丸太末口6cm L=1.8m	単位	本	数量		単価	650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杉支柱丸太（防腐加工）		長1.8m 末口6cm	本	1	650	650		
計						650		
単価						650	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	防草シート設置A	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	100	2,137	213,700		
計						213,700		
単価						2,137	円/m2	

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-42号	防草シート設置A(夜間)	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	100	2,592	259,200		
計						259,200		
単価						2,592	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	防草シート設置B	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	2,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	100	2,355	235,500		
計						235,500		
単価						2,355	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	防草シート設置B(夜間)	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	単位	m2	数量	100	単価	2,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m 2	100	2,920	292,000		
計						292,000		
単価						2,920	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	防草シート端部処理A	アスファルト部	単位	m	数量		単価	530.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		アスファルト部(コーキング材、コンクリート釘)	m	1	530.6	530.6		
計						530.6		
単価						530.6	円/m	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-46号	防草シート端部処理A(夜間)	アスファルト部	単位	m	数量		単価	694.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		アスファルト部(コーキング材、コンクリート釘)	m	1	694.4	694.4		
計						694.4		
単価						694.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	防草シート端部処理B	コンクリート部	単位	m	数量		1	単価	722.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート端部処理		コンクリート部(コーキング材、オールラック)	m	1	722.4	722.4			
計						722.4			
単価						722.4	円/m		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-48号	防草シート端部処理B(夜間)	コンクリート部	単位	m	数量		1	単価	966.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート端部処理		コンクリート部(コーキング材、オールラック)	m	1	966.6	966.6			
計						966.6			
単価						966.6	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	防草シート端部処理C	カーポートレール支柱際部処理	単位	箇所	数量	1	単価	1,758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート端部処理	Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	箇所	1	1,758	1,758		
	計					1,758		
	単価					1,758	円/箇所	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	防草シート端部処理C(夜間)	カーポートレール支柱際部処理	単位	箇所	数量	1	単価	2,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート端部処理	Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	箇所	1	2,031	2,031		
	計					2,031		
	単価					2,031	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	防草シート端部処理D	天端部処理	単位	m	数量	1	単価	329.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		天端部処理	m	1	329.3	329.3		
計						329.3		
単価						329.3	円/m	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	防草シート端部処理D(夜間)	天端部処理	単位	m	数量	1	単価	383.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート端部処理		天端部処理	m	1	383.9	383.9		
計						383.9		
単価						383.9	円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	巡回	ライトバン 1.5L	単位	日	数量		単価	42,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回		ライトバン 1.5L	日	1	42,660	42,660		
計						42,660		
単価						42,660	円/日	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	ライトバン運転A	ライトバン 1.5L	単位	H	数量		単価	5,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	5,840	5,840		
計						5,840		
単価						5,840	円/H	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-55号	ライトバン運転A(夜間)	ライトバン 1.5L	単位	H	数量		1	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	8,295	8,295			
計						8,295			
単価						8,295	円/H		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	トラック運転A	2t	単位	H	数量		1	単価	5,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]		2t積	時間	1	5,556	5,556			
計						5,556			
単価						5,556	円/H		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-57号	トラック運転A(夜間)	2t	単位	H	数量		1	単価	7,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	7,617	7,617			
計						7,617			
単価						7,617	円/H		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	クレーン装置付きトラック運転A	4t積(2.9t吊)	単位	H	数量		1	単価	6,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	6,633	6,633			
計						6,633			
単価						6,633	円/H		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-59号	クレーン装置付きトラック運転A(夜間)	4t積(2.9t吊)	単位	H	数量		1	単価	8,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラック [クレーン装置付]	バーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	8,552	8,552			
	計					8,552			
	単価					8,552	円/H		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	高所作業車運転A	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	単位	H	数量		1	単価	7,784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,784	7,784			
	計					7,784			
	単価					7,784	円/H		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-61号	高所作業車運転A(夜間)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	単位	H	数量		1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	10,050	10,050			
計						10,050			
単価						10,050	円/H		

							単価使用年月	2022.04	
							歩掛使用年月	2022.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	小型バックホ運転	クローラ型 山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	H	数量		8	単価	4,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1	36,470	36,470			
計						36,470			
単価						4,559	円/H		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	パッカー車運転A	4.0m3	単位	日	数量		単価	39,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4.0m3	日	1	39,480	39,480		
計						39,480		
単価						39,480	円/日	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	パッカー車運転B	4.0m3	単位	H	数量		単価	6,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		4.0m3	時間	1	6,771	6,771		
計						6,771		
単価						6,771	円/H	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-65号	パッカー車運転B(夜間)	4.0m3	単位	H	数量		単価	8,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パッカー車 [回転式]	4.0m3						
			時間	1	8,440	8,440		
	計					8,440		
	単価					8,440	円/H	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	造園工A		単位	日	数量		単価	21,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工							
			人	1	21,630	21,630		
	計					21,630		
	単価					21,630	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-67号	造園工A(夜間)		単位	日	数量		単価	
						1		32,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1	32,445	32,445		
	計					32,445		
	単価					32,450	円/日	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	造園工B		単位	H	数量		単価	
						8		2,704
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1	21,630	21,630		
	計					21,630		
	単価					2,704	円/H	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	造園工B(夜間)		単位	H	数量		単価	
						8		4,056
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1	32,445	32,445		
	計					32,445		
	単価					4,056	円/H	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	普通作業員A		単位	日	数量		単価	
						1		20,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,790	20,790		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-71号	普通作業員A(夜間)		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	31,185		31,185	
	計						31,185	
	単価						31,190	円/日

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	普通作業員B		単位	H	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	20,790		20,790	
	計						20,790	
	単価						2,599	円/H

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-73号	普通作業員B(夜間)		単位	H	数量		単価	3,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	31,185	31,185		
	計					31,185		
	単価					3,899	円/H	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	交通誘導警備員A	交通誘導警備員A	単位	日	数量		単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,810	14,810		
	計					14,810		
	単価					14,810	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	交通誘導警備員B	交通誘導警備員A	単位	H	数量	8	単価	1,852
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,810	14,810		
	計					14,810		
	単価					1,852	円/H	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-76号	交通誘導警備員B(夜間)	交通誘導警備員A	単位	H	数量	8	単価	2,777
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	22,210	22,210		
	計					22,210		
	単価					2,777	円/H	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	交通誘導警備員C	交通誘導警備員B	単位	日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/日	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	交通誘導警備員D	交通誘導警備員B	単位	H	数量	8	単価	1,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					1,563	円/H	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-79号	交通誘導警備員D(夜間)	交通誘導警備員B	単位	H	数量	8	単価	2,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	18,750	18,750		
計						18,750		
単価						2,344	円/H	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	処分費AA	可燃物(剪定くず)	単位	t	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	処分費BA	可燃物(草)	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	処分費BB	可燃物(草)	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	処分費CA	可燃物(木)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		14,000
処分費(t)			t	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	処分費CB	可燃物(木)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		5,000
処分費(t)			t	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	処分費CC	可燃物(木)	単位	t	数量		単価	
						1		9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	9,000	9,000		
計						9,000		
単価						9,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	処分費CD	可燃物(木)	単位	t	数量		単価	
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処分費DA	可燃物(木根)	単位	t	数量		単価	
						1		22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分費DB	可燃物(木根)	単位	t	数量		単価	
						1		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	処分費DC	可燃物(木根)	単位	t	数量		単価	
						1		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	23,000	23,000		
計						23,000		
単価						23,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	処分費EA	可燃物(竹)	単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	処分費EB	可燃物(竹)	単位	t	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	処分費FA	可燃物(竹根)	単位	t	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	26,000	26,000		
計						26,000		
単価						26,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-95号	処分費FB	可燃物(竹根)	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-96号	処分費G	不燃物(混合廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	8,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,500	8,500		
計						8,500		
単価						8,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	後尾警戒車A	借上 2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	単位	日	数量	60	単価	41,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車A			日	60	40,660	2,439,600		
電光表示板賃料		1400×1800mm	台・日	60	315	18,900		
電光表示板基本料		1400×1800mm	台	1	5,730	5,730		
計						2,464,230		
単価						41,080	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	後尾警戒車B	借上 2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	単位	H	数量	20	単価	6,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車B		日	2.5	46,400	116,000		
	電光表示板賃料	1400×1800mm	台・日	2.5	315	787.5		
	電光表示板基本料	1400×1800mm	台	1	5,730	5,730		
	計					122,517.5		
	単価					6,126	円/H	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-99号	後尾警戒車B(夜間)	借上 2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	単位	H	数量	20	単価	8,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	後尾警戒車B(夜間)		日	2.5	62,890	157,225		
	電光表示板賃料	1400×1800mm	台・日	2.5	315	787.5		
	電光表示板基本料	1400×1800mm	台	1	5,730	5,730		
	計					163,742.5		
	単価					8,188	円/H	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,590	359,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					359,000		
単価					3,590	円/本	

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	8,730	873,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					873,000		
単価					8,730	円/本	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,870	187,000	
			式	1		0	
計						187,000	
単価						1,870	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,730	173,000	
			式	1		0	
計						173,000	
単価						1,730	円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		
					100	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	542	54,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						54,200	
単価						542	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m <sup>2</sup>	数量		
					100	単価	235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m <sup>2</sup>	100	235	23,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						23,500	
単価						235	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採A	チェンソー伐採 幹周20cm未満	単位	本	数量	10	単価	1,005
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.1	21,630	2,163		
普通作業員		人	0.21	20,790	4,365		
チェンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.09	23,450	2,110		
トラック [普通型]	2 t 積	日	0.05	28,180	1,409		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					10,050		
単価					1,005	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満					10		1,780
造園工		人	0.18	21,630		3,893		
普通作業員		人	0.33	20,790		6,860		
チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.12	23,450		2,814		
トラック [普通型]	2 t 積	日	0.15	28,180		4,227		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						17,800		
単価						1,780	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	9,135
伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満					10		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.75	21,630	16,222			
普通作業員		人	1.4	20,790	29,106			
チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.4	23,450	9,380			
トラック [普通型]	2 t 積	日	1.3	28,180	36,634			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						91,350		
単価						9,135	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	19,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	1.75	21,630	37,852			
普通作業員		人	3.37	20,790	70,062			
チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.89	23,450	20,870			
トラック [普通型]	2 t 積	日	2.4	28,180	67,632			
諸雑費 (まるめ)		式	1		84			
計					196,500			
単価					19,650	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
伐採E	チェーンソー伐採 幹周90cm以上120cm未満					10		35,250
造園工		人	3.5	21,630		75,705		
普通作業員		人	6.75	20,790		140,332		
チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1.25	23,450		29,312		
トラック [普通型]	2 t 積	日	3.8	28,180		107,084		
諸雑費 (まるめ)		式	1			67		
計						352,500		
単価						35,250	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	剪除		単位	本	数量	100	単価	1,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.4	24,360	9,744		
	造園工		人	3.2	21,630	69,216		
	普通作業員		人	1.7	20,790	35,343		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					114,400		
	単価					1,144	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

芽かき		単位	本	数量	100	単価	341.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1.1	21,630	23,793		
普通作業員		人	0.5	20,790	10,395		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					34,190		
単価					341.9	円／本	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	高木幹周30cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 13,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周30cm未満	本	100	13,530	1,353,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,353,000	
単価						13,530	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本以上5本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 27,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	高木 幹周30以上60cm未満	本	100	27,280	2,728,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,728,000	
単価						27,280	円/本

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
移植工（掘取工）	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無					100	660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 移植工（掘取工）	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	660	66,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					66,000		
単価					660	円/本	

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
移植工（掘取工）	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無					100	1,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 移植工（掘取工）	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,720	172,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					172,000		
単価					1,720	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	3,270	327,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						327,000	
単価						3,270	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	322	32,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						32,200	
単価						322	円／本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽（植樹）	高木幹周20cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	100	6,886	688,600	
樹木A	移植のため、単価0円	本	100	0	0	
道路植栽工	高木 幹周20cm未満	本	100	6,886	688,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					688,600	
単価					6,886	円/本



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽 (植樹)	高木幹周40cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価 29,370
樹木B	移植のため、単価0円	本	100	0	0	
道路植栽工	高木 幹周40以上60cm未満	本	100	29,370	2,937,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,937,000	
単価					29,370	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無 無	単位	本	数量	100	単価	612.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木C	移植のため、単価0円	本	100	0	0			
道路植栽工	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	612.7	61,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					61,270			
単価					612.7	円／本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
道路植栽 (植樹)	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無					100		1,848
樹木D	移植のため、単価0円	本	100	0		0		
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,848		184,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						184,800		
単価						1,848	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
樹木E	移植のため、単価0円	本	100	0	0				
道路植栽工	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	3,685	368,500				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					368,500				
単価					3,685	円／本			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	308.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木F	移植のため、単価0円	本	100	0	0			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	308.4	30,840			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					30,840			
単価					308.4	円／本		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除草・伐木	樹林地伐採・つる切り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	900.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360			
造園工		人	1	21,630	21,630			
普通作業員		人	1	20,790	20,790			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.75	22,280	16,710			
チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.25	23,450	5,862			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		658			
計					90,010			
単価					900.1	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	除草・伐木	樹林地伐採・つる切り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,344
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	36,540	36,540			
造園工		人	1	32,445	32,445			
普通作業員		人	1	31,185	31,185			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.75	32,940	24,705			
チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.25	34,430	8,607			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		918			
計					134,400			
単価					1,344	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	枯木処分	高木 幹周20cm未満	単位	本	数量	100	単価	980.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	2.9	21,630	62,727		
	普通作業員		人	1.7	20,790	35,343		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					98,070		
	単価					980.7	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	304.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤A	高木原液	本	100	4.58	458			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	300	30,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					30,460			
単価					304.6	円／本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	74.11
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤B	中木原液	m <sup>2</sup>	100	1.11	111			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m <sup>2</sup>	100	73	7,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,411			
単価					74.11	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	55.19
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤C	低木原液	m <sup>2</sup>	100	0.69	69			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m <sup>2</sup>	100	54.5	5,450			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,519			
単価					55.19	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 4,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	4,188	418,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						418,800	
単価						4,188	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 7,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	7,320	732,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						732,000	
単価						7,320	円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価 5,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 三脚鳥居 幹周30以上60cm未満	本	100	5,832	583,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						583,200	
単価						5,832	円/本

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（支柱補修）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 無 無	単位	本	数量	100	単価 2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	2,094	209,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						209,400	
単価						2,094	円/本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
植樹管理 (支柱補修)	高木八ッ掛幹周40cm未満 無 無					100		8,400
道路植栽工 支柱設置	高木 八ッ掛 幹周40cm未満	本	100	8,400		840,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						840,000		
単価						8,400	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	100	2,137		
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360	
普通作業員		人	3	20,790	62,370	
防草シート	t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	120	790	94,800	
U型アコカピン	φ4×250×40mm	本	400	44.6	17,840	
粘着テープ	スリット品、□0.1、500枚/パック	パック	0.8	12,550	10,040	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,290	
計					213,700	
単価					2,137	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	平面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	100			2,592
土木一般世話役		人	1	36,540	36,540	
普通作業員		人	3	31,185	93,555	
防草シート	t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	120	790	94,800	
U型アコカピン	φ4×250×40mm	本	400	44.6	17,840	
粘着テープ	スリット品、□0.1、500枚/パック	パック	0.8	12,550	10,040	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,425	
計					259,200	
単価					2,592	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,355
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360			
普通作業員		人	4	20,790	83,160			
防草シート	t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	120	790	94,800			
U型アコカピン	φ4×250×40mm	本	400	44.6	17,840			
粘着テープ	スリット品、□0.1、500枚/パック	パック	0.8	12,550	10,040			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,300			
計					235,500			
単価					2,355	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防草シート設置	法面 t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	36,540	36,540			
普通作業員		人	4	31,185	124,740			
防草シート	t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	120	790	94,800			
U型アッカーピン	φ4×250×40mm	本	400	44.6	17,840			
粘着テープ	スリット品、□0.1、500枚/パック	パック	0.8	12,550	10,040			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,040			
計					292,000			
単価					2,920	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート端部処理	アスファルト部(コーキング材、コンクリート釘)	単位	m	数量	100	単価	530.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.5	20,790	31,185		
	コーキング材	シリコン系 333ml	本	15	995	14,925		
	コンクリート釘	#9×50mm(溶融亜鉛メッキ)、5.5×25mm(ステンレス座金)	セット	200	27	5,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,550		
	計					53,060		
	単価					530.6	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防草シート端部処理	アスファルト部(コーキング材、コンクリート釘)	単位	m	数量	100	単価	694.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.5	31,185	46,777		
	コーキング材	シリコン系 333ml	本	15	995	14,925		
	コンクリート釘	#9×50mm(溶融亜鉛メッキ)、5.5×25mm(ステンレス座金)	セット	200	27	5,400		
	諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,338		
	計					69,440		
	単価					694.4	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート端部処理	コンクリート部(コーキング材、オールブラク)	単位	m	数量	100	単価 722.4
普通作業員		人	2	20,790	41,580	
コーキング材	シリコン系 333ml	本	15	995	14,925	
オールブラク	φ5×35mm、5×27mm(座金)	セット	200	42.3	8,460	
諸雑費 (率+まるめ) 17.5%		式	1		7,275	
計					72,240	
単価					722.4	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防草シート端部処理	コンクリート部(コーキング材、オールブラク)	単位	m	数量	100	単価	966.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	31,185	62,370		
	コーキング材	シリコン系 333ml	本	15	995	14,925		
	オールブラク	φ5×35mm、5×27mm(座金)	セット	200	42.3	8,460		
	諸雑費(率+まるめ) 17.5%		式	1		10,905		
	計					96,660		
	単価					966.6	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート端部処理	Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	単位	箇所	数量	100	単価	1,758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2.5	20,790	51,975		
	支柱用カバーシート	口300mm	枚	100	633	63,300		
	大頭釘	φ5×150mm	本	400	18.3	7,320		
	粘着テープ	W=0.1×50m	巻	4.6	11,010	50,646		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,559		
	計					175,800		
	単価					1,758	円/箇所	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防草シート端部処理	Gr支柱際部処理(支柱用カバーシート、大頭釘、粘着テープ)	単位	箇所	数量	100	単価	2,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2.5	31,185	77,962			
支柱用カバーシート	口300mm	枚	100	633	63,300			
大頭釘	φ5×150mm	本	400	18.3	7,320			
粘着テープ	W=0.1×50m	巻	4.6	11,010	50,646			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,872			
計					203,100			
単価					2,031	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防草シート端部処理	天端部処理	単位	m	数量	100	単価	329.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.5	20,790	10,395		
粘着テープ	W=0.1×50m	巻	2	11,010	22,020		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		515		
計					32,930		
単価					329.3	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

防草シート端部処理	天端部処理	単位	m	数量	100	単価	383.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.5	31,185	15,592		
粘着テープ	W=0.1×50m	巻	2	11,010	22,020		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		778		
計					38,390		
単価					383.9	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L					1	5,840
運転手 (一般)		人	0.25	19,635		4,908	
ガソリン	レギュラー	L	2.6	156		405	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527		527	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,840	
単価						5,840	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L					1		8,295
運転手 (一般)		人	0.25	29,452		7,363		
ガソリン	レギュラー	L	2.6	156		405		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	527		527		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,295		
単価						8,295	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積					1	5,556
運転手 (一般)		人	0.21	19,635		4,123	
軽油	1. 2号	L	4.2	138		579	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854		854	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,556	
単価						5,556	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積					1	7,617
運転手 (一般)		人	0.21	29,452		6,184	
軽油	1. 2号	L	4.2	138		579	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854		854	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,617	
単価						7,617	円/時間



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量		1	6,633
運転手 (特殊)		人	0.17	22,575		3,837	
軽油	1.2号	L	5.7	138		786	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,633	
単価						6,633	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t					1	8,552
運転手 (特殊)		人	0.17	33,862		5,756	
軽油	1.2号	L	5.7	138		786	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,552	
単価						8,552	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		1	7,784
運転手 (特殊)		人	0.2	22,575		4,515	
軽油	1.2号	L	4.2	138		579	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,784	
単価						7,784	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1		10,050
運転手 (特殊)		人	0.2	33,862		6,772		
軽油	1.2号	L	4.2	138		579		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690		2,690		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						10,050		
単価						10,050	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1			36,470
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575	
軽油	1.2号	L	27	138	3,726	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	供用日	1.79	5,680	10,167	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					36,470	
単価					36,470	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
パッカー車 [回転式]	4.0m3					1		39,480
運転手 (一般)		人	1	19,635		19,635		
軽油	1.2号	L	34	138		4,692		
パッカー車 [回転式]	4.0m3	供用日	1.57	9,650		15,150		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						39,480		
単価						39,480	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
パッカー車 [回転式]	4.0 m <sup>3</sup>					1	6,771
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1.2号	L	5.9	138		814	
パッカー車 [回転式]	4.0 m <sup>3</sup>	時間	1	2,620		2,620	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,771	
単価						6,771	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
パッカー車 [回転式]	4.0m3					1		8,440
運転手（一般）		人	0.17	29,452		5,006		
軽油	1.2号	L	5.9	138		814		
パッカー車 [回転式]	4.0m3	時間	1	2,620		2,620		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						8,440		
単価						8,440	円/時間	



# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 04
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,805	14,805		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,810		
単価					14,810	円/人日	

						単価使用年月	2022. 04
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		22,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	22,207	22,207		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					22,210		
単価					22,210	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,742	18,742	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					18,750	
	単価					18,750	円／人日

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費AA		【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場					
			t	100	14,000	1,400,000	
	計					1,400,000	
	単価					14,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費AB		【5238】 田口建材(株) 明石大久保リサイクルセンター					
			t	100	15,000	1,500,000	
	計					1,500,000	
	単価					15,000	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費AC	【5363】(株)フジケン市川クリーンセンター	t	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費BA	【5051-1】ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	18,000	1,800,000		
計					1,800,000		
単価					18,000	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費BB		【5363】(株)フジケン市川クリーンセンター					
			t	100	15,000	1,500,000	
	計					1,500,000	
	単価					15,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費CA		【5051-1】ハリマ産業エコテック(株)本社工場					
			t	100	14,000	1,400,000	
	計					1,400,000	
	単価					14,000	円／t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CB	【5662】岡正林業(株)	t	100	5,000	500,000		
計					500,000		
単価					5,000	円/t	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CC	【5238】田口建材(株) 明石大久保リサイクルセンター	t	100	9,000	900,000		
計					900,000		
単価					9,000	円/t	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費CD	【5141-2】(株)清水環境産業	t	100	5,000	500,000		
計					500,000		
単価					5,000	円/t	

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		22,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費DA	【5051-1】ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	22,000	2,200,000		
計					2,200,000		
単価					22,000	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0			
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000	摘要
処分費DB		【5183】(株)新生興業	t		100	25,000	2,500,000			
計							2,500,000			
単価							25,000	円/t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0			
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	23,000	摘要
処分費DC		【5193-1】(株)萩原林業 平野ウッドリサイクルセンター	t		100	23,000	2,300,000			
計							2,300,000			
単価							23,000	円/t		



# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 04
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費EA	【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	

						単価使用年月	2022. 04
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費EB	【5662】 岡正林業(株)	t	100	19,000	1,900,000		
計					1,900,000		
単価					19,000	円/t	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		26,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費FA	【5051-1】 ハリマ産業エコテック(株)本社工場	t	100	26,000	2,600,000		
計					2,600,000		
単価					26,000	円/t	

						単価使用年月	2022.04
						歩掛使用年月	2022.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費FB	【5227】 三田チップ(株)西野上工場	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

後尾警戒車A		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	7	5,556	38,892		40,660
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	日	1	1,765	1,765		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					40,660		
単価					40,660	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

後尾警戒車B		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	5,556	44,448		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	1	1,952	1,952		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					46,400		
単価					46,400	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
後尾警戒車B(夜間)						1		62,890
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	7,617		60,936		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	1	1,952		1,952		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						62,890		
単価						62,890	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		634			
計						23,450		
単価						23,450	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	28,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,635	19,635			
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.429	3,560	5,087			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					28,180			
単価					28,180	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		634			
計					23,450			
単価					23,450	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		634			
計					23,450			
単価					23,450	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		634			
計					23,450			
単価					23,450	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	単価	金額	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		634			
計						23,450		
単価						23,450	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	22, 280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21, 315	21, 315			
ガソリン	レギュラー	L	4. 56	156	711			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	日	1	254	254			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					22, 280			
単価					22, 280	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,315	21,315			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		634			
計					23,450			
単価					23,450	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	32,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	31,972	31,972			
ガソリン	レギュラー	L	4.56	156	711			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	日	1	254	254			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					32,940			
単価					32,940	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	チェーンソー運転	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	34,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	31,972	31,972			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	156	421			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		957			
計						34,430		
単価						34,430	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 8.4L/日	単位	日	数量	1	単価	1,765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	8.4	156	1,310			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,765			
単価					1,765	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,952
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	156	1,497			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,952			
単価					1,952	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,952
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	156	1,497			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,952			
単価					1,952	円/日		